REQUERIMENTO Nº 10 - 11 DE FEVEREIRO DE 2019.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

_____________________
Serviço de Expediente

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente,  reiterando  a
solicitação  de  revitalização  do  canteiro
central  da Avenida João de Deus no Bairro
Itamaraty  com  a  construção  de  pista  de
caminhada para os pedestres e jardinagem.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro, nos termos do art.136, inciso I, do Regimento Interno, q  que seja
enviado ofício a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, reiterando a solicitação de revitalização
do canteiro central da Avenida João de Deus no Bairro Itamaraty com a construção de pista
de caminhada para os pedestres e jardinagem.

JUSTIFICATIVA

O  atual  requerimento  é  justificado  devido  o  referido  canteiro  central  está
implantado em toda extensão da Avenida João de Deus, sendo passagem e utilizado diariamente por
centenas de pessoas/pedestres por toda sua extensão, em alguns locais existem deformidades de
nivelamento, barrancos e matos, por tanto e necessário garantir a acessibilidade dos pedestres e a
urbanização do canteiro.

Atenciosamente,

Jean Carlos Ribeiro
Líder – PTB

OF/GB/CA/JC